Programa de Pós-Graduação em Direito – Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia
Rua da Paz, s/nº - Graça – Salvador – Bahia   - CEP: 40150-140

www.ppgd.ufba.br  - (71) 3247-1257 / 3283-9053

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Faculdade de Direito

Programa de Pós-Graduação em Direito

EDITAL N. 5/20201

SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DIREITO 2021.1 (MESTRADO E DOUTORADO)

RESULTADO (NOVOS SELECIONADOS)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade
Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna público, por meio deste
Edital, considerando o quanto decidido na reunião do Colegiado do Programa
realizada na data de 05.02.2021, que o referido Colegiado deliberou, à
unanimidade, admitir os seguintes candidatos como alunos especiais nos
cursos de Mestrado e de Doutorado para o semestre 2021.1, sem prejuízo
daqueles selecionados já indicados no Edital PPGD 4/2021, em razão de
constatação de erros materiais, de preferência estabelecida em razão de
matrícula no semestre 2020.1, ou de recursos providos:

CANDIDATOS SELECIONADOS

MURILO SAMPAIO DIRB91 - TÓPICOS ESPECIAIS EM DIREITO, CULTURA E RELAÇÕES SOCIAIS

Priscila Lima Almeida

EDILTON MEIRELES DIRA70 - ESTADO, SOCIEDADE E RELAÇÕES DE TRABALHO

Geisa Lopes de Andrade

Samantha Mendonça Lins Bastos

ANTÔNIO SÁ DIRA01 - TEORIAS DO DIREITO E DA JUSTIÇA

Hélio Márcio Lopes Carneiro

DIRLEY DA CUNHA DIRA56 - DIREITOS HUMANOS E DIREITOS FUNDAMENTAIS

Dervana Santana Souza Coimbra

Priscila Lima Almeida

JAIME BAREIROS DIRA65 - TÓPICOS ESPECIAIS DE DIREITO DO ESTADO

Sandra Galvão

RICARDO MAURÍCIO DIRA02 - PARADIGMAS ATUAIS DO CONHECIMENTO JURÍDICO

Patrícia Vieira de Melo Ferreira Rocha

Gerson Conceição Cardoso Junior

WILSON ALVES DIRA63 - TUTELA CONSTITUCIONAL DO PROCESSO

Wilson Feitosa de Brito Neto

SELMA SANTANA DIRB93 - MODELOS ALTERNATIVOS DE INTERVENÇÃO PENAL

Patrícia Vieira de Melo Ferreira Rocha

http://www.ppgd.ufba.br/

Programa de Pós-Graduação em Direito – Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia
Rua da Paz, s/nº - Graça – Salvador – Bahia   - CEP: 40150-140

www.ppgd.ufba.br  - (71) 3247-1257 / 3283-9053

SAULO CASALI DIRA56 - DIREITOS HUMANOS E DIREITOS FUNDAMENTAIS

Wilson Feitosa de Brito Neto

ANDRÉ PORTELLA DIRA55 - MÉTODOS DO TRABALHO CIENTÍFICO

Camila Magnavita da Fonseca Camargo

JOÃO GLICÉRIO-NELSON CERQUEIRA DIRA55 - MÉTODOS DO TRABALHO CIENTÍFICO

Geisa Lopes de Andrade

Marcella Pinto de Almeida

Leonardo Pereira Mello Miguel

Toda a correspondência dirigida ao candidato utilizará o endereço de correio
eletrônico (email) de que este se serviu por ocasião da inscrição.
A aprovação na seleção não confirma a matrícula. Após o resultado da seleção,
os candidatos selecionados deverão efetuar o pagamento da taxa de matrícula.
A entrega do comprovante do pagamento de matrícula deve ocorrer até
09.02.2021.
A matrícula deve ocorrer no período de 01.03.2021 a 03.03.2021, sendo o início
das aulas, entretanto, em 22.02.2021 (cabendo ao candidato selecionado
contactar previamente o professor da disciplina).

Salvador, 5 de fevereiro de 2021.

Prof. Saulo José Casali Bahia

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Direito – PPGD/UFBA

http://www.ppgd.ufba.br/